平成 23 年 7 月 7 日

各 位
上場会社名    株式会社  魚 喜
代 表 者    代表取締役社長 有吉 喜文

                     （コード番号   2683）
問合せ先責任者  経理部長 鈴木 英夫
電話番号     0466－45－9282

特別損失の計上および業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 24 年２月期第１四半期において、下記の特別損失を計上いたしましたのでお知

らせいたします。
 また、最近の業績動向等を踏まえ、平成 23 年４月 15 日に公表した平成 24 年２月期第２四半

期（累計）の連結業績予想を、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。
記

１．特別損失の内容
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額

「資産除去債務に関する会計基準」（企業会計基準第 18 号 平成 20 年 3 月 31 日）および

「資産除去債務に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第 21 号 平成 20 年３

月 31 日）の適用に伴い、期首時点で発生する影響額 68 百万円を連結業績に計上いたしまし

た。これは、当社および連結子会社の店舗等の賃貸借契約終了時における原状回復義務等に

係る費用の見積額であります。

２．業績予想の修正について
平成 24 年２月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正
（平成 23 年 3 月１日～平成 23 年８月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）

百万円

8,110

百万円

38

百万円

20

百万円

1

円 銭

0.08
今回修正予想（B） 7,400 10 0 △95 △7.44
増減額（B－A） △710 △28 △20 △96 －

増減率（％） △8.8 △73.7 － － －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 23 年 2 月期第 2 四半期）
7,513 △193 △201 △224 △17.61

３．修正の理由
当第１四半期においては、東日本大震災の影響で消費自粛の傾向や企業間の価格競争によ

る低価格販売傾向が見られ、売上高が低位に推移しております。この傾向は第２四半期まで

は続くと思われ、資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額を加味し、第２四半期連結累計

期間の業績予想を修正するものであります。
なお、通期の業績予想につきましては、第３四半期以降、東日本大震災の被災状況の復興

が徐々に進むとともに経済環境も上向くものと思われ、また、当期の課題として取り組んで

おりますスクラップ＆ビルド、原価率低減・経費削減等の諸施策を継続することにより、期

初の予想通りになるものと見込んでおります。

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在入手している情報および合理的であると判断する

一定の前提に基づいております。実際の業績は、様々な要因により予想数値と異なる場合が

あります。
以上